
ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VII – Segunda-feira, 24 de julho de 2017.

Página 1 de 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº184/2017GP.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENTO/PB, usando
de atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, e em observância à Lei Municipal
n° 564/2011, de 26 de dezembro de 2011,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo para compor o
Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural
Sustentável – CMDRS/Cooperar, do Município de São
Bento/PB:

1 – Representantes do Poder Executivo Municipal.
Titular: FRANCIVALDO SILVA DE ARAÚJO
Suplente: FRANÇUA ANTÔNIO DA SILVA

2 – Representantes do Poder Legislativo Municipal.
Titular: LUCINETE CAENEIRO DOS SANTOS OLIVEIRA
Suplente: ROGACIANO ARAÚJO DA COSTA

3 – Representantes da EMATER/PB.
Titular: GERALDO BONIFACIO DA NÓBREGA
Suplente: MARIA DA CONCEIÇÃO ARAUJO DOS
SANTOS

4 – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores
Rurais.
Titular: ASSISIMEIRE DANTAS DE SOUSA
Suplente: JOÃO PEDRO DA SILVA

5 – Representantes das Associações Comunitárias
Rurais/Cooperativas e os Beneficiários das Políticas
Públicas, Programas e Projetos.

a) Representantes da ACOMTEN – Associação
Comunitária Rural da Terra Nova;
Titular: DICALDI JOSÉ VICENTE
Suplente: JOÃO MARTINS DA SILVA

b) Representantes da ADECOSB – Associação de
Desenvolvimento Comunitário de São Bento de Baixo;
Titular: JOELMA PEREIRA DOS SANTOS
Suplente: FAÊNIA RAYANE CLEMENTINO MONTEIRO

c) Representantes da AMPAR – Associação de
Moradores, Proprietários e Agricultores de Riachão;
Titular: AVANI VIEIRA DA COSTA
Suplente: GILMAR DA SILVA SALES

d) Representantes da AMPARO – Associação dos
Moradores, Proprietários e Amigos Roceiros do
Jenipapo;
Titular: VERALÚCIA DE  FREITAS MOTA 
Suplente: JOSÉ ANCHIETA FERNANDES MAIA

e) Representantes da Associação Rural Comunitária do
Saraiva;

Titular: MARINEZ DANTAS VICENTE
Suplente: DENAILTA GOMES BEZERRA

f) Representantes da Associação dos Trabalhadores
Rurais da Várzea Grande;
Titular: NELZIMAR MEDEIROS DE ARAÚJO PAULINO 
Suplente:

g) Representantes da Associação dos Trabalhadores
Rurais do Xique-xique;
Titular: CÍCERO MARQUES DA COSTA
Suplente: JOSUÉ DINIZ DE ARAÚJO

h) Representantes da Associação de Quilombolas
“Maria Tereza de Jesus” de Contendas;
Titular: FRANCIMAR NUNES
Suplente: MARIA LENEIDE NUNES DE SOUSA

i) Representantes da ACACI – Associação Comunitária
de Alto do Cipó;
Titular: BIRMAR DANTAS 
Suplente: ROSÂNGELA DANTAS

j) Representantes da Associação dos Moradores,
Proprietários e Agricultores do Recanto - AMPARE;
Titular: ZENAIDE DIAS DA SILVA
Suplente: LILIA RAMALHO DIAS

l) Representantes da ACOMTRAF – Associação
Comunitária dos Trabalhadores Rurais e Artesãos da
Areia Fina;
Titular: GERALDA FREITAS DE OLIVEIRA
Suplente: ISABEL CRISTINA FÉLIX DA SILVA
m)  Representantes da ATBC – Associação dos
Trabalhadores de Barra de Cima;
Titular: LUCAS ELIAS DOS SANTOS
Suplente: JOSÉ ALEXANDRE SERAFIM DOS SANTOS

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE       E       CUMPRA -SE

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2017.

JARQUES LÚCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EDITAIS E AVISOS

ATOS DO IMPRESB



ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VII – Segunda-feira, 24 de julho de 2017.

Página 2 de 2


